(a) Ps. 68.

CXL. Concessa contra Ecclesiæ jura non tenent.

(b) Chron. Cass. l. 3. c. 49.

CHRISTI
1097.

URBANI II. PAP.
10.

HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMN. IMP. 17.

quo suo loco dictum) scripto insigni volumine ad eundem Victorem Tertium, Papam, pluribus argumentis asseruit. Sed & sanctus Brunus Episcopus Signiæ, & cum eo plurimi alii Episcopi & Cardinales in Concilio Romano coegerunt Paschalem Papam revocare, quæ contra Romanæ Ecclesiæ jura promississet Henrico Imperatori, ut suo loco inferius dicturi sumus.

CXLI. Cum alioqui in confesso sit apud omnes, privilegia ab Apostolica Sede collata, non debere contra eandem Ecclesiam militare. In quam sententiam Nicolaus Papa, idemque Sanctus, ejus nominis Primus, in decretali epistola, quam scripsit ad Henricum Archiepiscopum Turonensem, quam superius suo loco reddimus, ubi agit de privilegio ab Apostolica Sede concessa Rhemeni Ecclesiæ, quo ejus Archiepiscopus Hincmarus contra ipsam abuteretur, hæc inter alia habet: Sic Apostolica Sedes aliena jura custodit, ut sua non minuatur; sic honorem debitum dat, ut suum non tribuat alienis. Nam & arma illi a nobis collata, ita volumus, ut pro eo sint valida, ut potius pro nobis, ubi necesse est, non contra nos firmitatem obtineant. Hæc ipse, qui de privilegio Apostolicæ Sedis agens, quo ipsa præsideat Ecclesiis omnibus, & ab omnibus exigat obedientiam, hæc habet, scribens ad Carolum Francorum Regem: Quæ tanta Sedis Apostolicæ privilegia usque ad mortem, ope freti divina, prædecessorum meorum vestigia sequendo, casari taliter minime patiemur. Et quod ad eam omnes appellandi, nullius obice privilegii habeant facultatem, subicit ista: Privilegia namque Romana Ecclesiæ, totius sunt Christi (ut ita dicamus) remedia Ecclesiæ Catholice; privilegia inquam, Petri arma sunt contra omnes impetus pravitarum, & monumenta & documenta domini sacerdotum, & omnium prorsus, qui in sublimitate consistunt, immo cunctorum, qui ab iisdem potestatibus diversis afficiuntur incommodis. At tanta ista Deo accepta, qui eorum est auctor, Angelis & hominibus reverenda, qui in eorum semper custodiam vigilarunt, ab ipso exordio nascentis Ecclesiæ usu recepta atque probata, unius sed mutilati, nihilque hujusmodi concedentis diplomatis occasione adducenda sunt in discrimen, exponenda ludibrio, atque penitus abolenda? At aboleri non possunt quæ vivunt in radice sua; sed qui præciditur ex eis ramus arefcit.

CXLII. Quæ rursus ratio postulat, ut contra tot Romanorum Pontificum antea & postea data diplomata unum proponatur depravatam, omnino concisam, nunquam